**VIGESIMA QUARTA DIES JULII.  
DE S. FRANCISCO SOLANO ORDINIS  
FRATrum MINORUM DE OBSERVANTIA.  
LIMÆ IN PERUVIA.  
VITA AUCTORE TIBURTIO NAVARRO  
MINORITA**

**Ex processibus beatificationis, aliisque  
monumentis collecta, & Romæ anno  
MDCLXXI typis edita.**

**EX IMPRESSIS.**

**CAPUT I.**

**Sancti patria, parentes, mores in pueritia &  
adolescentia, ingressus in Ordinem Minorum,  
& professio religiosa.**

**Anno a nativitate Christi millesimo quingentesimo  
quadragesimo nono, Pauli tertii Pontificis maximi decimo  
sexto, Caroli quinti imperatoris augusti, [S. Franciscus  
Solanus anno 1549 nascitur in Hispania] Hispaniarum  
regis catholici trigesimo quarto, exsurgentibus hæresum  
tenebris, & Christianæ Europæ faciem luctuose  
obvolventibus, ortus est mundo Franciscus Solanus; qui  
quoniam ad repellendam ex Americo hemisphærio  
gentilitii erroris caliginem, & lucem orthodoxæ veritatis  
diffundendam divinæ providentiæ cura destinatus fuit,  
non immerito Peruviani orbis sol unus poterit appellari.  
Huic tam egregio fœtui patria fuit Montillum Cordubensis  
diæcesis oppidum, Priegii marchionatus præcipuum, & in  
feracissima Hispaniæ regione Andalusiciæ situm.**

[2] [honestis parentibus, & pueritia pie transacta,] Parentes sortitus est honestos & pios, ab avita virtute & sanguinis claritate non degeneres. Patri nomen Matthæus Sancius Solanus, matri vero Anna Ximenes, Hidalga fuit: ille inter præcipuos concives habitus, in præfati oppidi præfectum bis meruit cooptari. Ex horum itaque stirpe, quasi fructus optimus arboris bonæ, natus est puer iste Solanus, vitæ quidem sanctimonia primus, sed in ordine filiorum secundus. Eodem anno, die Dominica, decima Martii in ecclesia sancto Jacobo dicata sacri baptismatis lavacro regeneratur. Illum parentes a teneris annis timorem Domini, & Catholicam fidem solícite docuerunt; quorum non tam præceptis imbutus, quam divinæ gratiæ adjutorio præventus, ab ipso puerilis ætatis ingressu, & in adolescentiæ lubrico se virtutis amantissimum exhibebat: a pravis namque conversationibus studiose declinans, & juvenilis petulantiae appetitus refrænans, in animæ suæ cultura indefesse laborabat. Hinc tantus nascentis in eo sanctitatis splendor irradiare cœpit, ut jam ceteros adolescentes (qui in illo aliquid ultra humanum deprehenderant) sola præsentia aut ab inceptis ludis inhonestis & indecentibus verbis desistere, aut a propositis omnino cogeret abstinere.

[3] [humaniorum litterarum studiis virtutem] In collegio Societatis Jesu ejusdem oppidi studio litterarum addictus, omnium tam magistrorum, quam consodalium sibi conciliavit amorem, & in se, quasi in modestiæ, mansuetudinis, ac virtutis omnimodæ speculum, oculos convertit. Cum enim nihil puerile proferret, sed in cunctis consummatum hominem saperet, prudentiam & discretionem demonstrabat virilem. Pacis & mutui amoris amantissimus erat, & jurgia inter condiscipulos exorta componere satagebat; adeo ut cum semel duos (cum quibus juxta fluvium Aquilar ambulabat) inter se rixantes, & pugnis contendentes vidisset, intercesserit medius, ut eos sedaret; cumque unius manu fuisset impetitus, non